[image: image1.png]

Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»
С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2023 года № 26
О внесении изменений в решение  Совета  муниципального образования «Парское сельское  поселение» от 20.11.2014 г.  № 32 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории  муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования «Парское сельское поселение  Родниковского муниципального района Ивановской области», учитывая положения Закона Ивановской области от 18.11.2014 № 90-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Ивановской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», постановления Правительства Ивановской области от 25.09.2012 N 362-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за исключением земельных участков) на территории Ивановской области", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
Совет муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Внести в решение Совета  муниципального образования «Парское сельское  поселение» от 20.11.2014 г. № 32 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»  следующие изменения:
1.1. В приложении № 1:
В пункте 2 после слов «исходя из их кадастровой стоимости» дополнить словами «, внесенной в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащей применению с 01 января года, за который уплачивается налог».

 2. Настоящее решение вступает в силу  с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономике, бюджетной и налоговой политике Совета  муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района».
	Глава муниципального образования
«Парское сельское поселение                                                                       Родниковского
муниципального района
Ивановской области»
_________________Малкова Л.Ф.
	Председатель Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение                                                                       Родниковского
муниципального района
Ивановской области»
_______________ Бельцев В.А.